
 新型コロナウイルス感染症対策学生サポート募金終了のご報告と御礼

2020年から皆様にお願いして参りました「新型コロナウイルス感染症対策学生サポート募金」は、

新型コロナウイルスの感染症法上の分類が5類に移行したことに伴い、2024年3月31日をもちまして

終了いたしました。

同窓生の皆様、関連企業の皆様、その他法人・団体等多くの方々から、総額11,975,000円のご支援を賜りました。

ここにご報告するとともに、皆様からの温かいご厚志に心より感謝申し上げます。

賜りましたご厚志は、オンライン授業のWEB環境整備、授業動画配信システムの展開、

ＩＴ教卓システムの導入、医学教育用シミュレータを用いた実習の充実など、新型コロナウイルス

感染症に伴う緊急の学生支援のため有効活用させていただきました。

建学の精神を「済生救民」・「克己殉公」として、「己の欲望を捨て、貧しく病で苦しむ人々を救う」

ことへの実践を目的に創立され、その精神は、学是として途絶えることなく脈々と受け継がれ、

これからも学生に寄り添う教育を実現して参ります。今後とも、皆様からのあたたかいご支援を

お願い申し上げます。

（年度別内訳）

2020年度　　1,255,000円　

2021年度　　7,948,000円　

2022年度　 2,472,000円　

2023年度　　　300,000円　

収 支 報 告

計 163

支出の部

収　　　　　支　　　　　差　　　　　額 0

授業動画配信システムの展開
51

ＩＴ教卓システムの導入 98

医学教育用シミュレータを用いた実習の充実 14

12

計 163

収入の部

備　　　考区分 摘　　　　　　　　要

寄付金

オンライン授業のWEB環境整備

概 算 金 額

（百万円）

自己資金 151


